[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ В ВЕРХНЕСАЛДИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
г. Верхняя Салда
17 апреля 2019 года                                                                                                                                 № 1
Председательствующий на заседании комиссии:

председатель комиссии – ******
заместитель председателя комиссии – *****
Секретарь комиссии:

Главный специалист – *****
Присутствовали:

Члены комиссии:

*****;

*****;

*****.

Муниципальный служащий без права голосования:

*****.
Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего **********о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о возможности её участия работе ревизионной комиссии вновь создаваемого АО «*****».
Слушали *****:

15 апреля 2019 года в Комиссию поступило уведомление **********о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов. В нем указывается, что ***** планирует участвовать в работе ревизионной комиссии АО «*****».
Также у Комиссии имеется мотивированное заключение главного специалиста по правовой работе о результатах рассмотрения уведомления. Просим его кратко озвучить.

Слушали *****:

В Верхнесалдинском городском округе создается акционерное общество «*****». 48 % процентов акций данного предприятия принадлежит Верхнесалдинскому городскому округу, то есть верхнесалдинский городской округ является учредителем данного АО.
Согласно Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» для осуществления контроля за финансово-хозяйственной деятельностью общества в таком обществе должна создаваться ревизионная комиссия.

В эту комиссию предложили включить в качестве члена *****.
Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» не запрещает муниципальным служащим представлять на безвозмездной основе интересы муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование.

Таким образом, как муниципальный служащий ***** вправе участвовать в ревизионной комиссии АО «*****».

Исполнительно-распорядительными функциями ***** в отношении акционерных обществ, создаваемых Верхнесалдинским городским округом, не имеет. На основании чего, считаю, что для ***** конфликта интересов при участии в ревизионной комиссии АО «*****» нет.

*****. уточняет наличие вопросов у членов комиссии, все ли они ознакомились с материалами дела.
*****: приступаем к голосованию.

Результаты голосования:

не возникает конфликт интересов – 6 голосов,

возникает конфликт интересов – 0 голосов.

Решили:
Признать, что при исполнении ***** работы в ревизионной комиссии АО «*****» на безвозмездной основе в качестве представителя Верхнесалдинского городского округа конфликт интересов отсутствует.

Председатель комиссии                                                                   *****
Зам. председателя                                                                             *****
Секретарь  комиссии                                                                        *****
Члены комиссии:

                                                                                                            *****
                                                                                                          *****